ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN LAI CÁCH

Số:  46/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Cách, ngày 29 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc giải thể nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục Hoa Phượng

 khu Đô thị thương mại Lai Cách - thị trấn Lai Cách

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN LAI CÁCH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Thông tư  số 49/2021/TT - BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của
Bộ giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động nhóm trẻ độc lập,
lớp Mẫu giáo độc lập, lớp Mầm non độc lập loại hình dân lập và tư thục;

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 01/11/2020 của UBND thị trấn
Lai Cách về việc thành lập nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục Hoa Phượng
khu Đô thị thương mại Lai Cách - thị trấn Lai Cách.

Căn cứ đơn đề nghị của bà Luyện Thị Kim Phượng chủ nhóm trẻ, lớp mẫu
giáo độc lập tư thục Hoa Phượng khu Đô thị thương mại Lai Cách - thị trấn Lai
Cách;

Căn cứ biên bản kiểm tra nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục Hoa
Phượng;

Theo đề nghị của Hiệu trưởng Trường Mầm non Lai Cách tại Tờ trình số
10/TTr - MNLC  ngày 28 tháng 02 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giải thể nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục Hoa Phượng khu

Đô thị thương mại Lai Cách - Thị trấn Lai Cách - Huyện Cẩm Giàng - Tỉnh Hải
Dương; được thành lập theo Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 01/11/2020 của
UBND thị trấn Lai Cách do bà Luyện Thị Kim Phượng; Sinh ngày 15 tháng 02
năm 1982; Hộ khẩu thường trú: Thôn Lẻ Doi - thị trấn Lai Cách- Cẩm Giàng -
Hải Dương làm chủ nhóm.

Lý do giải thể: Không đủ điều kiện đảm bảo chất lượng nuôi dưỡng, chăm
sóc và giáo dục trẻ.

Điều 2. Bà Luyện Thị Kim Phượng có trách nhiệm:
- Đảm bảo quyền, lợi ích hợp pháp của học sinh, giáo viên  và nhân viên

của lớp Mầm non, đồng thời giải quyết đầy đủ chế độ chính sách cho người lao
động theo đúng quy định của pháp luật.

2

- Bà Luyện Thị Kim Phượng phải dừng mọi hoạt động của nhóm lớp ngay
khi nhận được Quyết định. Nếu vi phạm bà Luyện Thị Kim Phượng phải hoàn
toàn chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và bãi bỏ Quyết định số
142/QĐ-UBND ngày 01/11/2020 của UBND thị trấn Lai Cách về việc thành lập
nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục Hoa Phượng khu Đô thị thương mại Lai
Cách - thị trấn Lai Cách.

Điều 4. Văn phòng UBND thị trấn, cán bộ Văn hóa - Xã hội, Ban Giám
hiệu Trường Mầm non Lai Cách; các cơ quan, đơn vị có liên quan và bà Luyện
Thị Kim Phượng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);
- Phòng Giáo dục- Đào tạo huyện(b/c);
- BTV Đảng uỷ thị trấn;
- Lãnh đạo UBND thị trấn;
- Như Điều 4;
- Lưu: VP,MN.

CHỦ TỊCH

          Nguyễn Văn Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T10:52:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Minh<nguyenvanminh1974@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T11:13:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN LAI CÁCH<ttlaicach.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!